[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СКЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2024 № 164
с. Скляево

О прогнозе социально-экономического развития Скляевского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с пунктом 3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Скляевского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый прогноз социально-экономического развития Скляевского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Скляевского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «Скляевский муниципальный вестник».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава
сельского поселения

В.А. Зубащенко

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Скляевского сельского поселения
Рамонского муниципального района Воронежской области
от 22.11.2024 № 164

Сводные показатели социально-экономического развития Скляевского сельского поселения
Рамонского муниципального района Воронежской области
	№
п/п
	Показатели
	Единицы измерения
	отчет
	оценка
	прогноз

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	1.
	Среднегодовая численность населения
	человек
	675
	677
	685
	685
	685

	2.
	Количество предприятий, занимающихся промышленными видами деятельности (разделы "С", "D", "Е" ОКВЭД)
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами, всего * (форма стат. отчет. №П-1 строка 01)
	млн. руб.
	-
	[bookmark: _GoBack]-
	-
	-
	-

	4.
	Объем валовой продукции сельского хозяйства в действующих ценах
	млн. руб.
	400,48
	374,10
	391,94
	411,81
	432,44

	5.
	Объем инвестиций в основной капитал, всего
	тыс. руб.
	69200
	83735
	72448
	73920
	76133

	в том числе за счет средств бюджетов муниципального образования
	тыс. руб.
	1149
	1394
	320
	350
	356

	6.
	Объем оборота розничной торговли
	тыс. руб.
	32443
	40489
	44258
	47915
	51463

	7.
	Темп роста (снижения) объемов оборота розничной торговли в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году
	104,6
	100
	104,8
	103,9
	103,1

	8.
	Численность работников
	человек
	158
	160
	160
	160
	160

	9.
	Фонд заработной платы
	тыс. руб.
	87796
	98595
	107075
	115534
	123621

	в том числе фонд заработной платы в бюджетной сфере
	тыс. руб.
	22175
	24903
	27044
	29181
	31223

image1.png